
 
Городская Управа 

городского поселения «Город Белоусово» 

Жуковского района Калужской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

«10» июля 2020 г.                                                                                                                     № 193 

 
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, 

договорам найма жилых помещений муниципального и государственного 

жилищных фондов, расположенных на территории муниципального образования 

городского поселения «Город Белоусово», а также для собственников 

помещений в многоквартирных домах, находящихся на территории 

муниципального образования городского поселения «Город Белоусово»,  

не принявших на общем собрании собственников решение об ее установлении. 

  

В соответствие ч. 1 ст. 154, ст.156, ч.4 ст.158 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об 
утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера 

платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 

управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества 

и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, 

необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и 

порядке их оказания и выполнения» (вместе с «Правилами оказания услуг и выполнения работ, 
необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме»), 

Решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» от 26.10.2017 №27 «Об утверждении Порядка 

принятия решений об установлении (изменении) тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями, 

учреждениями», информацией о результатах изучения проекта нормативного правового пета Прокуратуры 

Жуковского района от 23.06.2020 (исх. №_22-109-2020), руководствуясь Уставом муниципального 

образования городского поселения «Город Белоусово», Решением Городской Думы  муниципального 
образования городского поселения «Город Белоусово» от 09.07.2020 г. №17, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального и государственного 

жилищных фондов, расположенных на территории муниципального образования городского поселения 

«Город Белоусово», а также для собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на 
территории муниципального образования городского поселения «Город Белоусово», не принявших на 

общем собрании собственников решение об ее установлении. (Приложение). 

2. При включении в состав платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме расходы на 

оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества в 



многоквартирном доме, наниматели жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма 
жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, расположенных на территории 

муниципального образования городское поселение «Город Белоусово», а также для собственников 

помещений в многоквартирных домах, находящихся на территории муниципального образования 

городское поселение «Город Белоусово», не принявших на общем собрании собственников решение об ее 
установлении, оплачивают указанные в настоящем пункте расходы в размерах, установленных в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

 

 

Глава администрации МО ГП «Город Белоусово»                                               Д.А. Лексунин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

Сравнительная таблица тарифов 
приложение к Решению Городской Думы №17 от 09.07.2020 года 

          

№ п/п 
Адрес многоквартирного 

дома 

Размер платы за содержание жилого помещения, руб. 

за 1 кв.м. общей площади 

Старый тариф Новый тариф Темп роста, % 

1 ул.Гурьянова, д.1 17,06 18,93 110,96 

2 ул.Гурьянова, д.2 16,85 19,55 116,02 

3 ул.Гурьянова, д.3 16,85 18,67 110,80 

4 ул.Гурьянова, д.6 16,85 21,49 127,54 

5 ул.Гурьянова, д.8 12,79 15,08 117,90 

6 ул.Гурьянова, д.9 15,79 18,97 120,14 

7 ул.Гурьянова, д.10 14,54 14,75 101,44 

8 ул.Гурьянова, д.14 16,85 20,28 120,36 

9 ул.Гурьянова, д.16 14,98 19,13 127,70 

10 ул.Гурьянова, д.17 14,98 19,56 130,57 

11 ул.Гурьянова, д.18 16,85 19,85 117,80 

12 ул.Гурьянова, д.19 16,85 20,05 118,99 

13 ул.Гурьянова, д.21 16,85 20,08 119,17 

14 ул.Гурьянова, д.22 16,85 19,03 112,94 

15 ул.Гурьянова, д.23 13,41 19,60 146,16 

16 ул.Гурьянова, д.24 35,85 36,35 101,39 

17 ул.Гурьянова, д.25 15,33 17,62 114,94 

18 ул.Гурьянова, д.26 13,28 19,10 143,83 

19 ул.Гурьянова, д.27 14,95 17,46 116,79 

20 ул.Гурьянова, д.29 14,95 17,74 118,66 

21 ул.Гурьянова, д.30 14,95 17,51 117,12 

22 ул.Гурьянова, д.31 16,85 19,61 116,38 

23 ул.Гурьянова, д.34 16,85 19,24 114,18 

24 ул.Гурьянова, д.37 16,85 20,08 119,17 

25 ул.Гурьянова, д.38 13,01 16,14 124,06 

26 ул.Гурьянова, д.39 13,01 15,84 121,75 

27 ул.Гурьянова, д.40 13,01 16,87 129,67 

28 ул.Гурьянова, д.41 13,01 16,32 125,44 

29 ул.Гурьянова, д.42 13,01 16,25 124,90 

30 ул.Гурьянова, д.43 11,12 13,14 118,17 

31 ул.Гурьянова, д.44 8,72 10,89 124,89 

32 ул.Гурьянова, д.46 13,39 21,31 159,15 

33 ул.Жуковская, д.1 13,96 15,91 113,97 

34 ул.Жуковская, д.2 13,96 14,89 106,66 



35 ул.Жуковская, д.3 11,86 15,17 127,91 

36 ул.Жуковская, д.4 12,08 15,10 125,00 

37 ул.Мирная, д.1 13,00 13,70 105,38 

38 ул.Мирная, д.2 8,00 10,81 135,13 

39 ул.Мирная, д.3 16,15 17,92 110,96 

40 ул.Мирная, д.4 13,00 13,86 106,62 

41 ул.Мирная, д.5 13,00 14,79 113,77 

42 ул.Мирная, д.6 13,00 14,07 108,23 

43 ул.Мирная, д.7 13,00 13,96 107,38 

44 ул.Мирная, д.8 13,00 14,09 108,38 

45 ул.Мирная, д.9 12,08 12,25 101,41 

46 ул.Мирная, д.10 11,22 12,45 110,96 

47 ул.Калужская, д.1 14,86 16,26 109,42 

48 ул.Калужская, д.2 15,05 16,05 106,64 

49 ул.Калужская, д.3 15,70 19,21 122,36 

50 ул. Калужская, д.4 13,90 20,59 148,13 

51 ул. Калужская, д.5 13,60 18,54 136,32 

52 ул. Калужская, д.6 13,97 19,96 142,88 

53 ул.Калужская, д.8 15,28 17,81 116,56 

54 ул. Калужская, д.9 12,39 19,93 160,86 

55 ул.Московская, д.60 12,94 13,93 107,65 

56 ул.Московская, д.64 5,28 7,21 136,55 

57 ул.Московская, д.91 14,84 19,89 134,03 

58 ул.Лесная, д.1 10,32 19,63 190,21 

59 ул.Лесная, д.3 14,96 15,37 102,74 

60 ул.Лесная, д.4 11,62 14,29 122,98 

61 ул.Лесная, д.5 10,09 12,76 126,46 

62 ул.Текстильная, д.1 11,98 14,80 123,54 

63 ул.Текстильная, д.2 11,98 14,47 120,78 

64 ул.Текстильная, д.3 11,83 12,23 103,38 

65 ул.Текстильная, д.4 11,83 12,04 101,78 

66 ул.Текстильная, д.5 11,83 12,96 109,55 

67 ул.Текстильная, д.6 11,83 12,03 101,69 

68 ул.Текстильная, д.7 11,83 12,66 107,02 

69 ул.Текстильная, д.8 10,13 12,83 126,65 

70 ул.Текстильная, д.9 11,83 13,09 110,65 

71 ул.Текстильная, д.10 8,69 10,60 121,98 

72 ул.Текстильная, д.11 11,83 12,83 108,45 

73 ул.Текстильная, д.12 11,83 12,83 108,45 

74 ул.Текстильная, д.13 11,83 12,31 104,06 

75 ул.Текстильная, д.15 9,09 11,35 124,86 

Среднее значение показателя 13,69 16,32 120,10 



 


